ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT Mộ Đức, ngày         tháng        năm 2024

V/v đẩy nhanh tiến độ xây

dựng nhà an toàn phòng

tránh, bão, lụt thuộc dự án

GCF Kế hoạch năm 2024

trên địa bàn huyện

                     Kính gửi:

 - Thủ trưởng các ngành: KT&HT, TC-KH huyện;

- Chủ tịch UBND các xã: Đức Thắng, Đức Nhuận, Đức

Phong, Đức Tân, Đức Lân, Đức Minh, Đức Thạnh, Đức

Hiệp, Đức Lợi, Đức Chánh và UBND thị trấn Mộ Đức.

 Thực hiện Công văn số 1690/SNNPTNT-GCF, ngày 26/4/2024 của Sở  Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi về việc đẩy nhanh tiến độ xây dựng

nhà an toàn phòng tránh, bão, lụt thuộc dự án GCF Kế hoạch năm 2024.

 Để đẩy nhanh tiến độ xây dựng hoàn thành nhà an toàn phòng, tránh, bão, lụt

thuộc dự án Qũy Khí hậu xanh (GCF) tài trợ, trước ngày 30/6/2024 theo Kế hoạch;

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu như sau:

 1. UBND các xã, thị trấn

 - Kiểm tra, đôn đốc các hộ dân tham gia dự án triển khai xây dựng ngay

nhà để kịp thời nghiệm thu công trình và giải ngân nguồn vốn do Qũy Khí hậu

xanh (GCF) tài trợ và vốn đối ứng của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

 - Thường xuyên đôn đốc, giám sát chặt chẽ tiến độ và kỹ thuật xây dựng

nhà của các hộ gia đình tham gia dự án. Kịp thời, đề nghị UBND huyện phê

duyệt điều chỉnh danh sách hộ tham gia xây dựng nhà an toàn phòng, tránh bão,

lụt (nếu có).

 - Giải ngân kịp thời kinh phí đối ứng theo Quyết định phân bổ kinh phí

của huyện cho các hộ dân xây dựng nhà theo đúng quy định tại Điều 74, 75 của

Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính.

 - Tiếp tục kiểm tra, rà soát tiến độ hỗ trợ xây dựng nhà, thuộc dự án GCF

báo cáo về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) trước ngày

04/5/2024 để tổng hợp báo cáo Sở NN&PTNT tỉnh Quảng Ngãi theo dõi, chỉ đạo.

 - Đối với UBND xã Đức Nhuận làm việc với 02 hộ dân (Nguyễn Thị Tơ và

Phạm Thị Kỹ, thôn 4, xã Đức Nhuận) đã được UBND huyện phê duyệt danh sách

nhưng chưa triển khai, nếu 02 hộ này không thực hiện xây dựng nhà theo tiến độ

thì UBND xã kịp thời đề xuất UBND huyện điều chỉnh cho hộ khác. Thời gian

hoàn thành chậm nhất ngày 03/5/2024.

 - Đối với UBND xã Đức Thắng: Làm việc với hộ ông Trần Thanh, trường

hợp hộ ông Thanh tiếp tục làm thì xã phải đề nghị hộ cam kết; Nếu hộ ông Thanh

2

không thực hiện thì xã kịp thời đề xuất UBND huyện điều chỉnh cho hộ khác. Thời

gian hoàn thành chậm nhất ngày 03/5/2024.

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

 Khẩn trương tham mưu cho UBND huyện phân bổ kinh phí đối ứng của tỉnh

(Từ nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu của UBND tỉnh cấp tại Quyết định số

303/QĐ-UBND ngày 05/4/2024) cho UBND các xã, thị trấn để giải ngân cho hộ

nghèo xây dựng nhà ở an toàn phòng, tránh bão, lụt. Thời gian hoàn thành trước

ngày 10/5/2024.

 3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

 - Theo dõi, đôn đốc UBND các xã, thị trấn thực hiện kịp thời những nội

dung tại điểm 1 của Công văn này.

 - Tham mưu UBND huyện Quyết định điều chỉnh danh sách hộ tham gia

xây dựng nhà an toàn phòng, tránh, bão, lụt (nếu có).

 - Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã, thị trấn, có trách nhiệm tổng hợp,

tham mưu báo cáo tiến độ xây dựng nhà, thuộc dự án GCF cho Sở NN&PTNT

tỉnh trước ngày 05/5/2024.

 Yêu cầu phòng Kinh tế và Hạ tầng, phòng Tài chính - Kế hoạch huyện,

UBND các xã, thị trấn nêu trên và các cơ quan có liên quan khẩn trương,

nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: C-PVP, CVTH;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Lân

		2024-05-03T11:03:25+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-05-03T14:22:13+0700

		2024-05-03T14:22:13+0700

		2024-05-03T14:22:13+0700

		2024-05-03T14:22:13+0700